Câmara dos Deputados. Anexo IV. Gabinete 642. CEP 70160-900 – Brasília/DF
Telefones: 61. 3215-5642/3642. Fax 61. 3215.2642.

Endereço eletrônico: dep.davidsonmagalhaes@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Davidson Magalhães – PCdoB/BA

COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E

DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº ,                     DE 2017

(Do Sr. Davidson Magalhães)

Requer a inclusão de representante da

Associação Nacional das Indústrias

Processadoras de Cacau (AIPC) durante a

Audiência Pública para discutir projeto

de revitalização da CEPLAC e a situação

da produção do cacau no país, aprovada

pelo REQ 341/2017.

Senhor Presidente:

Requeiro, com fundamento no art. 255 do Regimento Interno, que esta

Comissão de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Desenvolvimento Rural, inclua o

representante da Associação Nacional das Indústrias Processadoras de Cacau (AIPC) na

Audiência Pública para discutir o projeto de revitalização da CEPLAC e a situação da

produção de cacau no país, a qual foi aprovada por essa Comissão por meio do

Requerimento 341/2017, no dia 05 de abril de 2017.

JUSTIFICAÇÃO

A Associação Nacional das Indústrias Processadoras de Cacau (AIPC),

entidade criada em 2004, representa mais de 95% de todo o parque processador de cacau no

Brasil. Nesse sentido, é fundamental que essa entidade participe de um debate que visa

discutir a revitalização da Comissão Executiva do Plano da Lavoura Cacaueira (CEPLAC) e a

situação da produção do cacau no país.

http://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://miriquinho.blogspot.com/&ei=i3vSVNK9IaHCsAS4uoGYBg&bvm=bv.85142067,d.cWc&psig=AFQjCNFYZJUFis2cQqZh0Bj89139wN2eiA&ust=1423166701950929

Câmara dos Deputados. Anexo IV. Gabinete 642. CEP 70160-900 – Brasília/DF
Telefones: 61. 3215-5642/3642. Fax 61. 3215.2642.

Endereço eletrônico: dep.davidsonmagalhaes@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Davidson Magalhães – PCdoB/BA

Neste sentido, conto com o apoio dos nobres pares desta Comissão para a

aprovação deste requerimento para inclusão de participante nessa Audiência Pública.

Sala das Comissões,           em      de           2017.

Davidson Magalhães

Deputado Federal/ PCdoB Bahia

http://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://miriquinho.blogspot.com/&ei=i3vSVNK9IaHCsAS4uoGYBg&bvm=bv.85142067,d.cWc&psig=AFQjCNFYZJUFis2cQqZh0Bj89139wN2eiA&ust=1423166701950929